

P r o t o k o ł n r X I X / 1 6

z XIX - nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 15 stycznia 2016 roku o godz. 13⁰⁰ w sali posiedzeń Urzędu Gminy Powidz pod przewodnictwem radnego Bogdana Piotrowskiego - Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni - zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Uczestniczące w sesji osoby spoza Rady – zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia sesji nadzwyczajnej dokonał i sesji przewodniczył radny Bogdan Piotrowski – Przewodniczący Rady, który poinformował na wstępie, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta Gminy Powidz.

(Treść wniosku Wójta Gminy dot. zwołania sesji nadzwyczajnej oraz zawiadomienie o sesji stanowią załącznik do niniejszego protokołu.)

Następnie Przewodniczący Rady powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych na ogólną liczbę 15, wobec czego Rada może obradować i podejmować uchwały (o godz. 13⁰⁵ na salę dotarł r. D. Żurek i rada obradowała w składzie 13-to osobowym - w sesji nie uczestniczyli radni: K. Bartkowiak, r. M. Imbiorowicz). Po czym Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został podany w zawiadomieniach o sesji, który to porządek jest tożsamy z wnioskiem, w którym Wójt Gminy wniósł o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Z kolei Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi bądź propozycje zmiany porządku obrad.

Uwag i propozycji zmian porządku sesji nadzwyczajnej nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja nadzwyczajna odbędzie się według porządku podanego w zawiadomieniach.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i ustalenie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Powidz.
3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy gimnazjum, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Powidz.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzoru formularzy dla celów podatkowych obowiązujących na terenie Gminy Powidz.
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zmieniająca inne uchwały.
7. Zakończenie nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poprosił u udzielenie wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały.

W związku z powyższym głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział, że na sesję zostały przygotowane dwa projekty uchwał dotyczące rekrutacji – do szkoły podstawowej i gimnazjum. Wójt wskazał, że są to sprawy, które należy formalnie przyjąć. Wyjaśnił dalej, że uczniowie z terenu Gminy mają prawo do miejsca w szkole podstawowej i gimnazjum, jednakże, w przypadku wolnych miejsc w klasach, istnieje możliwość zgłaszania się osób spoza obwodu gminnego i w tym przypadku muszą funkcjonować regulacje, które określono w przedłożonych projektach uchwał. Ponadto Wójt wskazał, że w odniesieniu do tych uchwał zostaną wydane stosowane zarządzenia, które określą harmonogram rekrutacji (m.in. termin składania wniosków o przyjęcie do Szkoły, termin rozpatrzenia wniosków).

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Następnie Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

U c h w a ł a Nr XIX/112/16 w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Powidz została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 13 radnych – w głosowaniu brało udział 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 3. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały udzielono już w punkcie poprzednim.

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Po czym Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr XIX/113/16 w sprawie ustalenia wzoru formularzy dla celów podatkowych obowiązujących na terenie Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w odniesieniu do uchwały Nr XVI/85/15 Rady Gminy Powidz z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie ustalenia wzoru formularzy dla celów podatkowych obowiązujących na terenie Gminy Powidz, wpłynęła Uchwała Nr 26/1666/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 grudnia 2015 roku.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o przedstawienie istoty uchwały RIO oraz projektu przedłożonej uchwały w sprawie formularzy podatkowych.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w odniesieniu do uchwały w sprawie formularzy podatkowych, jak wspomniał Przewodniczący Rady, została wydana uchwała RIO, w której wskazano na pewne rzeczy, które należy poprawić. Wójt wskazał, że analizując i przytaczając opinię RIO, zastrzeżenia pojawiły w przypadku Deklaracji na podatek rolny oraz Informacji w sprawie podatku rolnego, w punktach dotyczących gruntów pod stawami. W uchwale, która przyjęto w 2015 roku, jak wskazał Wójt, istniał podział na grunty zarybione określonymi gatunkami ryb, na zarybione inne gatunkami ryb i niezarybione oraz – trzecia kategoria – grunty pod stawami niezarybionymi. RIO wskazało, że kategoria gruntów niezarybionych pojawiła się dwukrotnie i takiego powtórzenia być nie może i w związku z tym, dokonano stosownych zmian w nowym projekcie uchwały. Ponadto, jak powiedział Wójt, wskazano, że po ostatnich zmianach ustawy o podatku rolnym w formularzach należy uwzględnić pozycję: „Grunty, do których nie można ustalić przelicznika powierzchni użytków rolnych” – taka pozycja została obecnie dodana. W uchwale RIO została poruszona także kwestia danych, których żąda się od podmiotów składających deklarację. Wójt wyjaśnił, że sprawa ta dotyczy osób fizycznych – w przypadku, gdy osoba posiada Nr PESEL, zgodnie z instrukcją RIO, gmina nie ma prawa żądania informacji o imionach rodziców. W związku z tym, w odpowiednich formularzach dodano zapis, że dane te należy podać tylko w przypadku braku Nr PESEL. Ponadto dodano zapis, że pole „numer telefonu” w formularzach, jest polem nieobowiązkowym. Do kolejnych zmian należy dopisanie

w załączniku Nr 2, w części C3 Budowle i ich części, że budowle te i ich części związane są z prowadzeniem działalności gospodarczej. Do pozostałych zmian, poza tymi, jak powiedział Wójt, które wynikają z uchwały RIO, należą: dodanie w załączniku Nr 1 pola: „Adres do korespondencji” oraz dodanie w opisie w nagłówku formularzy, że przedmiot opodatkowania położony jest w całości lub części na terenie Gminy Powidz (Wójt wskazał przy tym, że zmiany, które wprowadza się w porównaniu z wersją uchwały z 2015 roku zostały zobrazowane w egzemplarzach, które zostały wyłożone radnym na stoły).

Następnie Wójt poinformował, że drugim obszarem zmian, które wprowadza się w formularzach, jest kwestia zmiany rachunku bankowego Urzędu Gminy Powidz i dodał, że temat ten wielokrotnie na sesjach był poruszany. Wspomniał, że Gmina praktycznie od początku swego funkcjonowania korzystała z rachunku PKO BP, jednakże RIO podczas działań kontrolnych cztery lata temu wyraźnie wskazała, że wybór banku, który prowadzi obsługę rachunku Gminy, powinien zostać dokonany w trybie konkurencyjnym, a taki wówczas nie został zachowany. Wobec tego, jak powiedział Wójt, podjęto działania, by wybór banku dokonany został prawidłowo – czterokrotnie składano zapytania ofertowe, jednakże trzy razy nie otrzymano żadnej odpowiedzi (Wójt wspominał przy tym, że wymagano, by bank, który będzie prowadził obsługę bankową posiadał, punkt, filię lub agencję na terenie Powidza). Dopiero w wyniku czwartego zapytania, skuteczną ofertą złożył Bank Spółdzielczy w Witkowie, który przejmie obsługę bankową Gminy z dnia 1 marca. br. Wójt wskazał dalej, że dla mieszkańców Gminy nic się zmienia, bowiem już praktycznie od roku mieszkańcy korzystają z bezprowizyjnych wpłat w punkcie BS w Witkowie. Wyjaśnił też, że sesja została zwołana właśnie w trybie nadzwyczajnym, by te zmiany mogły wejść w życie przed przygotowaniem informacji podatkowych i dodał, że mieszkańcy będą szeroko informowani o nowym rachunku bankowym (Wójt zaznaczył także, że przez pewien czas będzie funkcjonował jeszcze dotychczasowy rachunek bankowy).

W otwartej przez Przewodniczącego Rady dyskusji nikt głosu nie zabrał.

Po czym Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr XIX/114/16 w sprawie ustalenia wzoru formularzy dla celów podatkowych obowiązujących na terenie Gminy Powidz została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w odniesieniu do uchwały Nr XVI/84/15 Rady Gminy Powidz z dnia 26 listopada 2015 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, wpłynęła Uchwała Nr 26/1667/2015 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 29 grudnia 2015 roku.

Poproszę p. Wójta o przedstawienie istoty uchwały RIO oraz projektu przedłożonej radnym uchwały dot. podatku od środków transportowych.

Wójt Gminy wyjaśnił, że w odniesieniu do uchwały w sprawie podatku od środków transportowych RIO wniosła zastrzeżenia o charakterze nieistotnym – nie stwierdzono nieważności zapisów, jednakże zasygnalizowano, że Rada Gminy powinna doprecyzować zapisy w swojej uchwale. Chodzi w tym przypadku w dwa zapisy, gdzie w wyniku nowego obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 października 2015 r., zmieniły się nieznacznie określenia poszczególnym kategorii pojazdów podlegających opodatkowaniu, a mianowicie w przypadku ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 12 do 36 ton łącznie (Lp. 4), w kolumnie liczba osi 3 dodano „i więcej”. Taka zmiana dotyczy też, jak wskazał Wójt, przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego (Lp. 6).

Zapytań nie zgłoszono.

Po czym Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr XIX/115/16 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. W punkcie tym na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poprosił u udzielenie wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały.

Wójt Gminy wyjaśnił, że projekt tej uchwały dotyczy tylko i wyłącznie zmiany rachunku bankowego. Wskazał dalej, że jedną uchwałą jest dokonywana zmiana treści tych uchwał, w których numer rachunku był wyszczególniony, a więc dotyczy to uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości, w sprawie podatku rolnego (w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczania podatku rolnego) oraz w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpasami komunalnymi. We wskazanych uchwałach, jak poinformował Wójt, dotychczasowy numer rachunku w PKO BP, jest zastępowany numerem rachunku Banku Spółdzielczego w Witkowie, a zmiana ta wejdzie w życie z dniem 1 marca br.

Na sali powstała ogólna dyskusja pomiędzy zebranymi. Zapytań nie zgłoszono.

Po czym Przewodniczący Rady poddał przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr XIX/116/16 zmieniająca uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zmieniająca inne uchwały została podjęta jednogłośnie ("za" opowiedziało się 13 radnych) i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. W punkcie tym, wobec wyczerpania się porządku XIX- nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Powidz, Przewodniczący Rady – p. Bogdan Piotrowski zamknął obrady o godz. 13²⁵.

Protokołowała:


M. Średzińska

Przewodniczący Rady Gminy

P o w i d z


Bogdan Piotrowski